
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33829 Quarta-feira, 20 DE MARÇO DE 2019

REG. JURIDICO 

ÚNICO

NIVEL 

FUNDAMENTAL

Ag. Segurança 

Motorista
4 25.428,19 3.359,86 8.901,51 37.689,56

Atendente 

Judiciario
65 273794,4 2.416,60 8235,13 284.446,13

Atendente 

Judiciario I
5 17.342,64 17.342,64

Atendente 

Judiciario II
3 15.322,73 1.601,92 16.924,65

Aux. Serviços 

Gerais
5 16.849,52 97,38 16.946,90

Aux. Serviços 

Gerais I
6 19.867,77 19.867,77

Aux. Serviços 

Gerais II
3 12.938,80 1.361,98 14.300,78

Aux. Serviços 

Gerais III
1 5.855,26 1.365,21 303,38 7.523,85

* TOTAL DO 

REGIME -> 
92 387.399,31 8.743,59 17.234,02 1.665,36 0,00 415.042,28

* TOTAL DO 

QUADRO -> 
675 8.731.319,45 195.216,66 926.220,35 365.208,72 228.840,95 10.446.806,13

* TOTAL GERAL 

-> 
5.633 37.420.029,22 17.257.665,44 10.354.974,04 3.071.287,27 3.796.410,60 71.895.920,52

**Outras Vantagens: Férias, 13º Salário, Locomoção, Hora Extra, Plantão, Exercício Anterior, etc.                           

ENCARGOS SOCIAIS PATRONAL 

PREVIDÊNCIA ESTATUTÁRIA/BÁSICA FINANPREV FUNPREV RGPS/INSS                                                          TOTAL

 - Ativo 7.421.488,00 476.411,00 1.383.023,08 9.280.922,08

 - Inativo 1.082.778,20 1.082.778,20

 - Pensionista 253.798,00 253.798,00

* TOTAL DO QUADRO -> 8.758.064,20 476.411,00 1.383.023,08 10.617.498,28

Protocolo: 415789

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2019NE00410

Valor: R$ 6.075,00
Data de Emissão: 18/03/2019
OBJETO:
1 UNID - Aquisição de material de expediente conforme memorando 
n°02/2019, Pregão Presencial: N°03/2018 e Processo N°2018/04708-8
Lote 1 – capa de Processo n° 08, Cartão protocolo, Envelope TCE saco 
médio amarelo, Envelope TCE saco médio branco e Envelope TCE Ofício.
Programa de Trabalho: 01032145562670000
Natureza da Despesa: 33903000
Fonte do Recurso: 0101
Contratada: Gráfi ca e Editora Santa Cruz EIRELE-ME.
CNPJ: 02373761-0001/14
Endereço: Rodovia Transcoqueiro, 70A - Bairro: UNA, Belém/PA
CEP: 66652-300
Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Junior

Protocolo: 415773
PORTARIA Nº 34.565, DE 18 DE MARÇO DE 2019.

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, c/c art. 17, I do Ato nº 63 
- Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de 
dezembro de 2012,
R E S O L V E:
I - EXONERAR MATHEUS AMARAL BONNA, do cargo em comissão de Assis-
tente de Conselheiro TCE-CPC-200 NM-03, a partir de 20-03-2019.
II – NOMEAR o referido servidor para exercer o cargo em comissão de 
Subsecretário de Administração TCE-CPC-200 NS-02, a partir de 20-03-2019.

Protocolo: 415588

PORTARIA Nº 34.564, DE 18 DE MARÇO DE 2019.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, c/c art. 17, I do Ato nº 63 
- Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de 
dezembro de 2012,
R E S O L V E:
EXONERAR ANNA MARIA MALCHER GILLET, do cargo em comissão de 
Subsecretário de Administração TCE-CPC-200 NS-02, a partir de 20-03-
2019.

Protocolo: 415586

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE 
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 075/2019/MPC/PA
A Procuradora-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a realização do curso “Detecção de Fraudes em Licita-
ções”, nos dias 04 e 05/04/2019, nesta Capital, por meio de ação conjun-
ta entre este Parquet de Contas e a Controladoria Geral da União no Pará 
– CGU/PA, voltado a membros e servidores de ambos os órgãos;
CONSIDERANDO que referido curso será ministrado pelo Auditor Kleber-
son Roberto de Souza, da Unidade Regional da CGU no Mato Grosso;
CONSIDERANDO, por fi m, os termos do art. 7º da Resolução nº 19/2016-
MPC/PA – Colégio e tudo o mais que consta dos autos do processo admi-
nistrativo nº 2019/84907,
RESOLVE:
Conceder 3,5 (três e meia) diárias, correspondentes ao período de afas-


